
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 28.05.2018   №  288 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района 

от 08.07.2016 № 322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», руководствуясь статьей 22  Устава Ленинского муници-

пального района, 

 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регла-

ментов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 

08.07.2016 № 322 изменения следующего содержания: 

1.1. Подпункт а) пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«а) приведение административного регламента в соответствие с законо-

дательством на основании информации, полученной от органов прокуратуры, 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской 

области, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего кон-

троль за исполнением полномочий Российской Федерации, переданных орга-

нам государственной власти субъектов Российской Федерации;». 

1.2. Подпункт в) пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«в) внесение изменений в информацию: 

 о наименовании, месте нахождения и графике работы органа исполни-

тельной власти, органа местного самоуправления, предоставляющих государ-

ственную услугу, их структурных подразделений, организаций, участвующих в 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, многофункциональ-

ных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, органи-

заций, привлеченных к реализации функций многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с ча-



стью 1.1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг» (далее именуются - привлеченные организации); 

 о справочных телефонах структурных подразделений органа исполни-

тельной власти, органа местного самоуправления, предоставляющих государ-

ственную услугу, организаций, участвующих в предоставлении государствен-

ных и муниципальных услуг, многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, привлеченных организаций; 

 об адресах официальных сайтов органа исполнительной власти, органа 

местного самоуправления, предоставляющих государственную услугу, органи-

заций, участвующих в предоставлении государственной услуги, многофункци-

ональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, 

привлеченных организаций в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет, содержащих информацию о предоставлении государственной услуги, 

об услугах, необходимых и обязательных для предоставления государственной 

услуги, адресах их электронной почты; 

 о наименованиях должностей лиц, ответственных за выполнение адми-

нистративных действий, входящих в состав административной процедуры (если 

в административном регламенте содержится указание на конкретную долж-

ность).». 

1.3. Подпункт в) пункта 3.2. раздела 3 после слова «центрах» дополнить 

словами «предоставления государственных и муниципальных услуг». 

1.4. Подпункт д) пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофунк-

ционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, 

организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государ-

ственных или муниципальных служащих, работников.». 

1.5. Подпункт 10) пункт 3.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В данном пункте также указывается требование части 4 статьи 8 Феде-

рального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно уста-

новление запрета взимать плату с заявителя в случае внесения изменений в вы-

данный по результатам предоставления государственной услуги документ, 

направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа, предостав-

ляющего государственную услугу, организаций, участвующих в предоставле-

нии государственных и муниципальных услуг, многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг, привлеченных орга-

низаций, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных 

служащих, работников;». 



1.6. В абзаце 1 пункта 3.5. раздела 3 после слова центрах дополнить сло-

вами «предоставления государственных и муниципальных услуг». 

1.7. Абзац 1 пункта 3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«Раздел "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, 

многофункционального центра предоставления государственных и муници-

пальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального за-

кона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных 

лиц, государственных или муниципальных служащих, работников" должен со-

держать:». 

1.8.  Подпункт а) и в) пункта 3.7. раздела 3 изложить в следующей редак-

ции: 

«а) информацию для заявителя о его праве подать жалобу на решение и 

(или) действие (бездействие) органа местного самоуправления, предоставляю-

щего государственную или муниципальную услугу, руководителя, должност-

ных лиц, муниципальных служащих указанных органов, многофункционально-

го центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его руко-

водителя и (или) работника, привлеченных организаций, их руководителей и 

(или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются (да-

лее именуется - жалоба)»; 

«в) информацию об органах местного самоуправления, вышестоящих ор-

ганах (при наличии), организациях, участвующих в предоставлении государ-

ственной или муниципальной услуги, многофункциональных центрах предо-

ставления государственных и муниципальных услуг, привлеченных организа-

циях, должностных лицах, которым может быть направлена жалоба;». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 
 

 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Ленинского муниципального района               О.Ф. Шалаева  


